
OPERA PIACASA DI RIPOSO"B.NE B.RDO DI 
FALCO e OPERE ASSISTENZIALI ed 

EDUCATIVE S. ANNA 
Piazza Garibaldi n.16-94014 NICOSIA (EN)-Tel.-0935.638327 

(Ente ai sensi del D.P.R.S. N°57 del 22.02.2000 -G.U.R.S. 19/2000) - C.F.90003370864 

4 
DELIBERA COMMISSARIALE N° 	 

OGGETTO: Affidamento urgente per prestazione servizio personale OSA/OSS con 
la soc.  coop.  "Solidarietà Erbitense" 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

L'anno duemilaventitre 	Addì 	  del mese di 	-e 
nell'Ufficio, dell'Ente suddetto, il Dott. Di Vincenzo Giuseppe nomiilato u all'Assessorato 
Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali del Lavoro con D.A. n. 106/GAB del 
22/11/2022, assistito dal Direttore F. F.  rag.  Giuseppina Costa Cardone, con funzioni di 
segretaria. Ha adottato la deliberazione sull'argomento in oggetto. 



CONSIDERATO 

CHE l'art. 13 del D.P.R.S. del 29/06/1988 prevede la presenza la presenza di 
personale ausiliario di assistenza nel rapporto 1/15 garantito su due turni nel corso della 
giornata lavorativa, 

CHE in atto in struttura vi sono n. 30 ospiti anziani e che pertanto necessita altro 
personale in quanto quelli attualmente in servizio, sia a tempo determinato che a tempo 
indeterminato, non coprono i requisiti minimi standard; 

CHE parte del personale a tempo determinato non ha dato la propria disponibilità 
ad accettare un rapporto di lavoro determinato con decorrenza 01/05/2023. 

CHE è stata interpellata la Soc:  Coop.  Solidarietà "Erbitense" della Dott.ssa Lo 
Votrico Barbara con sede in Gagliano Castelferrato, per integrare il servizio OSA/OSS 
con un massimo di n. 4 unità mensile, per assicurare tutti i turni notti comprese, in base 
alle esigenze dell'Ente. 

CHE la stessa si è resa disponibile ad accettare l'incarico per un costo mensile 
pari ad e. 1.841,94 cadauno. 

RITENUTO di poter affidare l'incarico di integrazione del personale osa alla Soc  Coop  
. "Erbitense" e quindi garantire l'assistenza agli ospiti della casa di riposo dal 01/05/2023 
e fino al 30/06/2023; 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO lo Statuto dell'Ente; 
VISTA la Legge n. 6972 del 1890 e s.m.i. 
VISTO il R.D. n. 99 del 05/02/1981 e s.m.i. 
VISTO il D.P.R. n. 636 del 30/08/1975 e s.m.i. 
VISTA la L.R. n. 22 del 09/05/1986 e s.m.i 
VISTA la Legge n. 127 del 17/05/1997 
VISTA le L. R. n. 71/1982 e s.m.i. 

DELIBERA 

Per le motivazioni sopra rappresentate e che qui si intendono riportate, 

Di affidare, alla Soc.  Coop.  "ERBITENSE" della dott.ssa Lo Votrico Barbara dal 
01/05/2023 e fino al 30/06/2023 il servizio di integrazione personale OSA/OSS per un 
numero massimo di 4 unità per poter assicurate i minimi  standards  di cui all'art. 13 del 
Decreto Presidenziale 29 giugno 1988 supplemento ordinario n. 1 G.U.R.S. 6 agosto n 
34 per il coso pari ad €. 1.841,94 per ogni singolo operatore. 

DARE ATTO che la gestione Giuridica e contrattuale del personale OSA che presterà 
serviiio nella casa di riposo resterà a capo della suddetta Soc.  Coop.  "Solidarietà 
"Erbitense" 



IMPUTARE la spesa che ne deriva agli appositi al  cap.  - 0011 uscite del bilancio 2023 
"spese per il personale" in fase di predisposizione e dove sarà prevista la sufficiente 
disponibilità. 



Il prese e verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

IL CO TRORDINARIO 

J04(.4•A_> 

E' copia conforme da servire per uso amministrativo 

NICOSIA 11 

IL DIRETTORE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Direttore dichiaro che il presente verbale è stato pubblicato ed affisso all'albo e sul sito  web  di 

questo Ente per giorni 	  consecutivi e cioè dal 	  al 	  

e contro di essa non sono state prodotte opposizioni. 

NICOSIA II  	 IL DIRETTORE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

